REF: Stegmüller 3207

MSS: Wien, Österreichische Nationalbibliothek 3894 [7.4.1425], ff. 90-120

51². — *Expositio super Ave Maria* «*Ave Maria, ista salutatio*» [pars expositionis Thomae de Aquino; inc.: «*Ave Maria. Ista salutatio triplicem partem habet. Unam partem fecit angelus ... sunt de quinta essentia*»]

REF: Stegmüller 3208

MSS: Bamberg, Staatsbibliothek, Theol. 107 (Q.IV.36) [s. XV], ff. 341-344

51³. — *Expositio super Ave Maria* «*Procul dubio*» [inc.: «*Procul dubio illam sanctae matris ecclesiae generalem consuetudinem... Ave Maria. Hanc orationem in quatuor particulas diuidendam esse... exhibitae diuinae diuinae miseracionis. Et sic est finis*»]

REF: Stegmüller 3206; Hohmann, *Langenstein* 158; Hain *Repertorium* 8389-93, 8395

MSS: Augsburg, Staats- und Stadtbibliothek, 8° 35 [a. 1487], ff. 350v-361v; Eichstätt, Universitätsbibliothek (*olim*

Staatliche und Seminarbibliothek), st 450 [s. XV^{3/4}], ff. 341-345; Einsiedeln, Stiftsbibliothek 720 (Msc. 356) [12-19.3.1408], pp. 102a-b; Frankfurt a.M., Stadt- und Universitätsbibliothek, Barthol. 140 [s. XV¹], f. 296r; Heiligenkreuz, Bibliothek des Zisterziensertifts 290 [s. XIV], ff. 7-10; Klosterneuburg, Bibliothek des Augustiner Chorherrenstiftes 205 [17.1.1405], ff. 119va-124vb; Kremsmünster, Stiftsbibliothek 78 [s. XIV-XV], ff. 116v-120v; Kremsmünster, Stiftsbibliothek 99 [s. XV in.], ff. 21r-27r; Paris, Bibliothèque Nationale de France, lat. 2454 [a. 1472], ff. 185-187; Wilten, Stiftsbibliothek 32 03 07 [a. 1401], ff. 74vb-77vb; Würzburg, Universitätsbibliothek, M.ch.f. 75 [a. 1470], ff. 376v-378v

STU: Hartwig *Henricus de Langenstein* cit., pp. 43-4; Roth *Zur Bibliographie* cit., 10; Heilig *Kritische Studien* cit., pp. 126-8; Lang *Die Christologie* cit., pp. 49-50

[*legitur in unitate cum Expositione super «Pater»* (Hohmann, *Langenstein* 200)]

Expositiones super Credo

52¹. — *Expositio super Credo* [inc.: «*Beati qui non viderunt et crediderunt (Ioh. 20.29). Augustinus super Iohannem dicit de fide: Sicut in radice*»; expl.: «*multo magis provideas quomodo vivas in vita immortalis. Ad quam etc.*»]

REF: Hohmann, *Langenstein* 25; Stegmüller 3209

MSS: Wien, Österreichische Nationalbibliothek 1662 [s. XV], ff. 21-29; Wien, Österreichische Nationalbibliothek 4059 [s. XV], ff. 53-63

STU: Heilig *Kritische Studien* cit., p. 133; Lang *Die Christologie* cit., p. 51

52². — *Expositio super Credo Aquinatis* [pars ex Thomae Aquinatis expositione; inc.: «*Primum quod necessarium est cuilibet Christiano est fides sine qua nullus ... fides numquam fallit ... Credo in Deum. Inter ea quae debent credere Christiani hoc est primum quod credere debemus*»; expl.: «*melius ac firmiter memoriae imprimatur. Ad quam vitam etc. (cf. Thomas de Aquino, Credo) seu: sextus quod ascendit in coelos et venturus est ad iudicium (cf. Henricus de Langenstein, Credo)*»]